
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Serravalle Sesia.  Responsabile Procedimento: Raffaella Passoni  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

  

COMUNE DI SERRAVALLE SESIA 

 

PROVINCIA DI  VC 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

SEGRETERIA GENERALE 
N. 16 DEL 21/02/2024  

OGGETTO:EROGAZIONE CONTRIBUTO A RADIO VALSESIA ODV ONLUS 
 

IL RESPONSABILE Segreteria Generale 
 

VISTO il decreto del Sindaco n. 6/2023 in data 29/06/2023, di nomina della sottoscritta a posizione 
organizzativa delle aree/settori  “Segreteria” e “Demografico”;  

RITENUTA la propria competenza ai sensi dell’art. 109 comma 2 del D.Lgs. n. 267/2000;  
DATO ATTO che ila sottoscritta non si trova in una situazione di conflitto di interesse, anche 

potenziale, come disposto dall’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, dall’art. 6 del D.P.R. n. 62/2013 ed 
infine dall’art. 6 comma 2 e art. 7 del Codice di comportamento dell’Amministrazione, e di essere a 
conoscenza delle sanzioni penali in cui incorre nel caso di dichiarazione mendace o contenente dati non 
più rispondenti a verità, come previsto dall’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000; 

VISTO il vigente Regolamento per la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed attribuzioni 
di vantaggi economici approvato con deliberazione C.C. n. 12/COM del 15/07/1993;  

RICHIAMATA  la deliberazione adottata dalla Giunta Comunale, n. 9 in data 15/02/2024 relativa 
all’erogazione di un contributo di € 500,00 a favore dell’Associazione Radio Valsesia ODV Onlus a 
sostegno del progetto che prevede la presenza ai principali eventi in programma sul territorio e relativa 
promozione radiofonica; 

ATTESO che per poter erogare il contributo è stata richiesta all’associazione apposita 
dichiarazione ex art. 28 D.P.R. 600/73; 

VERIFICATO che la suddetta associazione ha fatto pervenire la dichiarazione richiesta come 
risulta dal registro di protocollo generale dell’ente rispettivamente al n. 1614 del 17/02/2024; 

RITENUTO di provvedere all’erogazione dei relativi contributi, 
DETERMINA 

1)  di provvedere, per le motivazioni di cui in premessa, all’assunzione del seguente impegno di spesa: 

 € 500,00 in favore dell’Associazione Radio Valsesia ODV Onlus, come disposto dalla Giunta 
Comunale, con propria deliberazione n. 9 del 15/02/2024 che qui si intende integralmente 
richiamata; 

2)  di imputare gli oneri economici derivanti dal presente atto come di seguito riportato, ai sensi del 
principio contabile applicato alla contabilità finanziaria di cui al punto 5.2 lettera b) dell’allegato 4/2 
del D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.: 

CIG Anno Impegno Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € Esigibilità 

NON 
SOGGETTO 2024 187 06011 2470 4 1 U.1.04.04.01.001 500,00 2024 

 
3) di provvedere alla liquidazione del contributo all’Associazione sopra indicata secondo le indicazioni 

fornite dalla stessa; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Serravalle Sesia.  Responsabile Procedimento: Raffaella Passoni  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
4) di dare atto che ai sensi dell’art. 3 del D.L. n. 174/2012, convertito in Legge n. 213/2012, che ha 

introdotto l’art. 147-bis al D.Lgs. n. 267/2000, nonché dell’art. 4 del vigente regolamento sui controlli 
interni, che con la sottoscrizione della presente determinazione si esprime parere di regolarità 
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa;  

 
 

Il Responsabile del Servizio 
FIRMATO DIGITALMENTE 

URBAN ANNA 
 


